
COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

COPIA

Reg. Delib. N. 17   Data  30-04-2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(GIUNTA COMUNALE)

OGGETTO: Autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione
definitiva ccdi 2013 e ccdi 2014

L'anno  DUEMILAQUINDICI il giorno  TRENTA del mese di APRILE alle ore 11:00, nella sede
Comunale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. NICOLA NOVIELLO, in virtù dei poteri conferitigli con D.P.R. del 23.02.2015,  con

l’assistenza del Segretario Comunale Dott. D'ACUNZO TOMMASO, assume i poteri della Giunta

Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e provvede a deliberare sull’argomento

in oggetto.

Verbale n.17 del 30-04-2015 - Comune di Rivoli Veronese



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

VISTI:
•  l'art.4   del  CCNL  dell'i.4.1999  che  disciplina  le  materie  oggetto  della  contrattazione
decentrata integrativa;
•  l'art.5  del CCNL dell'1.4.1999,  così come sostituito dall'art del CCNL 22.1.2004  che definisce i
tempi e le procedure per la stipulazione del contratto decentrato integrativo. In particolare al comma
l precisa: "Le modalità di utilizzo delle risorse.... Sono determinate in sede di contrattazione
decentrata integrativa con cadenza annuale";
•  la legge 122/2010 ed in particolare l'art.9 comma 2- bis inerente ai limiti alle risorse previste dalla
contrattazione decentrata;

Richiamata, la deliberazione  n. 07.04.2015 con cui la  Giunta Comunale costituiva la delegazione
trattante di parte pubblica per la riunione sindacale del 09.04.2015 avente ad oggetto:

Ipotesi economica contratto decentrato 2013.-
Ipotesi normativa ed economica contratto 2014.-
Criteri generali per il regolamento comunale disciplinante gli incentivi per la progettazione-
(D.L. 90/2014).

Preso  atto delle ipotesi  di accordo decentrato parte economica 2013 e parte normativa ed
economica 2014 concordata  e sottoscritta in data 09.04.2015  tra  la  delegazione trattante di parte
pubblica, le R.S.U. e le OO.SS. CISL-CGIL, che in copia si allega al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale;

Preso atto del verbale sottoscritto dalle parti nella seduta del 09.04.2015 che si allega al presente
atto;

Acquisito il parere favorevole del Revisore  sulla  compatibilità  dei costi  previsti  dalle ipotesi   di
accordo  decentrato  parte economica 2013 e parte normativa ed economica  2014 con i vincoli di
bilancio degli esercizi finanziari 2013 e 2014  e le  relazioni tecnico-illustrativa che si allegano al
presente atto;

Attesa  la  necessità  di  autorizzare  il Presidente della  delegazione  trattante  alla  sottoscrizione
definitiva del contratto in oggetto;

Acquisito  il  parere  di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione da parte del Segretario
Comunale  in sostituzione del Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria che con nota
prot. n.3590 del 30.04.2015, agli atti del Comune, ha dichiarato la propria incompatibilità a rendere
il prescritto parere;

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile  espresso  dal responsabile
del servizio ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

DELIBERA

l.  Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, gli esiti della contrattazione decentrata tra
la delegazione trattante di parte pubblica, le RSU e le OO.SS, come risultanti dal verbale
sottoscritto in data 09.04.2015 e che si allegano al presente atto:
- verbale seduta riunione sindacale del 09.04.2015;

Verbale n.17 del 30-04-2015 - Comune di Rivoli Veronese



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

- ipotesi economica 2013;
- ipotesi normativa ed economica 2014;
- criteri generali per il regolamento disciplinante la determinazione e ripartizione del fondo per la
progettazione e l’innovazione;

2.  Di  prendere atto, altresì, del  parere favorevole espresso  dal  Revisore Unico sulle ipotesi  di
contratto  integrativo parte economica  2013 e ipotesi di contratto normativo ed economico 2014,
nonché delle relazioni illustrative tecnico – finanziaria riferite rispettivamente al FRD 2013 e FRD
2014 che si allegano al presente atto  quali  parti integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di autorizzare la delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del Contratto
decentrato integrativo parte  economica 2013 e Contratto decentrato integrativo parte normativa ed
economica 2014, in occasione della riunione sindacale con le OOSS appositamente e regolarmente
convocata in data 30.04.2015;

4. Di  demandare il Responsabile del Servizio Ragioneria a trasmettere  non  appena  sottoscritto,
all'ARAN,  ai  sensi  dell'art.5, comma  5  del  CCNL 1.4.1999 il testo dell'accordo di cui al presente
provvedimento;

5. Con   separata   votazione   favorevole   unanime,    il   presente   provvedimento    viene  dichiarato
immediatamente  eseguibile  ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n.267.

Verbale n.17 del 30-04-2015 - Comune di Rivoli Veronese



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Noviello Nicola F.to Dott. D'Acunzo Tommaso

======================================================================
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. D'Acunzo Tommaso

======================================================================
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale on-line nell’apposita sezione
del sito web www.comune.rivoli.vr.it il giorno 11-05-2015 (pubblicazione n. 376) per la durata di 15
giorni consecutivi.

Rivoli Veronese, li 11-05-2015
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to Girardi Raffaele

==================================================================
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Rivoli Veronese, lì _____________
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. D'Acunzo Tommaso

Verbale n.17 del 30-04-2015 - Comune di Rivoli Veronese


